
 MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

_______________________________________________________________________________ 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO 

 

Após averiguar o resultado do Pregão Presencial nº 013/2025, a autoridade competente, Exmo. Sr. 

Edimar Coelho da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista ao procedimento adotado pela 

Pregoeira e a respectiva equipe de apoio, resolve:  

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o Processo Licitatório nº 044/2025, Pregão Presencial nº 

013/2025, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS OFICINEIROS PARA 

MINISTRAR OFICINAS E CURSOS EM ATENDIMENTO AO CENTRO DE REFERÊNCIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E SETOR DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO, 

conforme segue: 

 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 04 a empresa ANGELA MARIA AMARAL 

RIBEIRO 45357340625, inscrita no CNPJ nº 07.580.870/0001-26, com sede a Av. Antônio Basílio 

Véspoli, nº 69, Centro, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de R$ 15.180,00 

(quinze mil cento e oitenta reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 01 a empresa KAROLINA RODRIGUES DE 

MOURA 13114295657, inscrita no CNPJ nº 27.532.515/0001-99, com sede na Rua Antônio 

Gonzaga de Araújo, nº 86, Centro, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de 

R$ 20.000,00 (vinte mil reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para os itens 02 e 06 a empresa VIVIANE APARECIDA DA 

SILVA COUTO 10896108660, inscrita no CNPJ nº 35.953.391/0001-43, com sede a Rua dos 

Pioneiros, nº 14, Centro, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de R$ 

68.990,00 (sessenta e oito mil novecentos e noventa reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 05 a empresa 49.075.469 JELIANE MACIEL 

COELHO, inscrita no CNPJ nº 49.075.469/0001-89, com sede na localidade Serra das Piteiras, s/nº, 

zona rural, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de R$ 15.180,00 (quinze mil 

cento e oitenta reais). 

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 07 a empresa 49.780.483 DANIEL VITOR DE 

PAULA, inscrita no CNPJ nº 49.780.483/0001-83, com sede a Rua Alcebíades Barbosa Amaral, nº 

21, Centro, Desterro do Melo/MG, CEP 36.210-000, com valor global de R$ 20.425,00 (vinte mil 

quatrocentos e vinte e cinco reais).  

Fornecedor/Prestador de serviço: Para o item 03 a empresa 59.117.600 JHONATHAN 

EMANUEL LACERDA GUEDES, inscrita no CNPJ nº 59.117.600/0001-87, com sede a Rua José 

Custódio Filho, nº 25, Vilela, Barbacena/MG, CEP 36.204-172, com valor global de R$ 20.000,00 

(vinte mil reais). 

 

Desterro do Melo, 07 de abril de 2025. 

 

 

 

Edimar Coelho da Silva 

Prefeito Municipal 

Autoridade Competente 


